ПРОТОКОЛ  №2/19
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ» НА 2018-2022ГОДЫ»

Г. МИКУНЬ                                                                                                   19.02.2019г.
            16-00час
Присутствовали:
- Розмысло В.А. –председатель комиссии.
- Гриболева М.О.- секретарь комиссии.
Члены комиссии:
- Варакута А.И. – депутат от избирательного округа №8 - заместитель председателя Совета поселения;
- Чернова Н.А. – начальник Управления районного хозяйства администрации МР «Усть-Вымский»;
- Селицкий В.Н. – заведующий отделом строительства, жилищно-коммунального хозяйства и землепользования администрации городского поселения «Микунь»;
Чоклу Г.И. - депутат от избирательного округа №3, председатель постоянной комиссии по землепользованию, градостроительству, ЖКХ и благоустройству;
- Махнарылов А.В.-  депутат избирательного округа №7;
- Мартынюк Г.В. -  депутат от избирательного округа №13, член постоянной комиссии по социальным вопросам и делам молодёжи
- Мельник А.А. - секретарь политсовета Усть-Вымского местного отделения партии «Единая Россия»
- Соловьёва Н.В.- общественный помощник члена Центрального штаба Общероссийского народного фронта Российской Федерации, директор филиала библиотеки им. Б.А. Старчикова;
Приглашены:
- Денисова О.В. – директор МБУ «МГДК»

Повестка:
1. Подведение итогов приёма предложений о мероприятиях, которые целесообразно реализовать в рамках реализации проекта создания комфортной городской среды на центральной площади (площади перед Домом культуры) г. Микунь.

Ход совещания:

По первому  вопросу слушали:
Розмысло В.А. сообщил, что с 17.01.2019 года по 18.02.2019 года был организован приём предложений от жителей города Микунь о мероприятиях, которые целесообразно реализовать в рамках реализации проекта создания комфортной городской среды на территории центральной площади г. Микунь.  Пункты приёма были размещены в здании администрации ГП Микунь, и на первом этаже здания бассейна Северная волна», также предложения принимались по почте. Для подведения итогов (подсчёта поступивших предложений) предложил сформировать счётную комиссию в следующем составе:
Чоклу Г.И., Селицкий В.Н., Махнарылов А.В..
Голосовали: за предложенный состав счётной комиссии – 10 человек;
- против – 0 человек;
- воздержалось – 0 человек.
Результаты подсчёта предложений:
Всего поступило 181 предложение:
Предложены следующие мероприятия:
- восстановление твёрдого покрытия площади;
- обустройство сети пешеходных дорожек к городскому парку и городскому стадиону;
- установка освещения;
- обустройство цветников;
- установка скамеек и урн;
- обустройство тематических площадок с малыми архитектурными формами;
Розмысло В.А. предложил обсудить целесообразность проведения предложенных мероприятий.
Селицкий В.Н. сказал, что мероприятия, предложенные жителями города, входят в «стандартный набор» и проведение их, несомненно, значительно улучшит облик города. Но ещё необходимо подумать о дальнейшем использовании территории площади после благоустройства, надо подумать о создании бренда территории.
Денисова О.В. рассказала, что в 2018-2019 году проводится капитальный ремонт Дома культуры, кроме ремонта здания планируется ещё и замена аппаратуры, внедрение проекта «виртуальный концертный зал».  Обустройство площади и прилегающей территории скажется положительно на привлечении горожан и гостей в Дом культуры.
Селицкий В.Н. сказал, что при подготовке заявки будут проведены дизайн- игра и проектный семинар на который могут быть высказаны ещё идеи по обустройству площади.
Далее после обсуждения решили голосовать за следующие мероприятия:
- восстановление твёрдого покрытия площади;
- обустройство сети пешеходных дорожек к городскому парку и городскому стадиону;
- установка освещения;
- обустройство цветников;
- установка скамеек и урн;
- обустройство тематических площадок с малыми архитектурными формами;
- обустройство водоотводной системы;
Голосовали:
За предложенный перечень мероприятий проголосовало 10 человек;
Против – 0 человек;
Воздержалось- 0 человек.
Решили включить в перечень мероприятий, которые целесообразно реализовать в рамках проекта создания комфортной городской среды на центральной площади (площадь перед Домом культуры) г. Микунь, следующие мероприятия;
- восстановление твёрдого покрытия площади;
- обустройство сети пешеходных дорожек к городскому парку и городскому стадиону;
- установка освещения;
- обустройство цветников;
- установка скамеек и урн;
- обустройство тематических площадок с малыми архитектурными формами;
- обустройство водоотводной системы;

Председатель комиссии                                                                             В.А. Розмысло

Секретарь комиссии                                                                                  М.О. Гриболева